
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.08.2018                     с. Казачинское        № 323-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

20.06.2017 № 280-п «Об Экономическом совете по развитию Казачинского района» 

 

           В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во 

исполнение Решения Губернаторского совета от 09.07.2018 № 18, в целях координации 

деятельности хозяйствующих субъектов, разработки и реализации стратегии 

(программ) социально-экономического развития Казачинского района, руководствуясь 

ст. 21 Устава Казачинского района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Казачинского района от 

20.06.2017 № 280-п «Об Экономическом совете по развитию Казачинского района»: 

-  приложение № 1 к постановлению администрации Казачинского района «Состав 

Экономического совета по развитию Казачинского района» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1; 

- приложение № 2 к постановлению администрации Казачинского района «Положение 

об Экономическом совете  по развитию Казачинского района» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2. 

2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой. 

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и 

размещению на официальном сайте администрации Казачинского района. 

 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

       к постановлению администрации  

       Казачинского района  

       от 14.08.2018г. № 323-п 

 

 

Состав  

Экономического совета по развитию Казачинского района 

 

Председатель Экономического совета: 

 

Озерских 

Юрий Евгеньевич 

- глава Казачинского района; 

  

Заместитель председателя Экономического  совета: 

 

Новикова 

Светлана Александровна 

- заместитель главы района по финансово-

экономическим вопросам, руководитель 

финансового управления администрации района; 

  

Секретарь Экономического  совета: 

 

Егорова 

Надежда Анатольевна 

- главный специалист отдела экономики и 

планирования администрации района; 

 

Члены Экономического совета: 

  

Васильев 

Александр Николаевич 

-начальник отдела архитектуры, строительства и 

ЖКХ администрации района; 

 

Ломаева 

Ольга Васильевна 

 - директор КГБУ «ЦЗН Казачинского района» 

(по согласованию); 

 

Новиков 

Игорь Михайлович 

- главный специалист-юрист общего отдела 

администрации района; 

 

Павлов 

Иван Николаевич 

- главный специалист по анализу, 

прогнозированию, бухгалтерскому учету и 

отчетности подразделения по вопросам сельского 

хозяйства администрации района; 

 

Пастущик  

Елена Юрьевна 

- начальник отдела экономики и планирования 

администрации района; 

 

Соколовская 

Оксана Николаевна 

- общественный представитель Уполномоченного 

по защите   прав предпринимателей в 

Красноярском крае в Казачинском районе (по 

согласованию); 

  

Соловьев 

Александр Васильевич 

- председатель объединения работодателей 

Казачинского района (по согласованию); 

 



Турова 

Лидия Леонтьевна 

- первый заместитель главы района по 

оперативной работе; 

 

Штангаур 

Анна Леонидовна 

- депутат Казачинского районного Совета 

депутатов, председатель планово-бюджетной 

комиссии (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

       к постановлению администрации  

       Казачинского района  

       от 14.08.2018г. № 323-п 

 

 

Положение 

об Экономическом совете  по развитию Казачинского района 

 

1.   Общие положения 

 

1.1.Экономический совет по развитию Казачинского района (далее - Экономический 

совет) - совещательный и экспертный орган, созданный для разработки рекомендаций и 

предложений по основным направлениям экономической политики Казачинского 

района. Экономический совет является коллегиальным органом, формируется на основе 

добровольного участия в его деятельности представителей бизнеса, общественных и 

иных организаций. 

1.2.Экономический совет в своей работе руководствуется законодательством Российской 

Федерации, осуществляет свою деятельность на основе нормативных правовых актов 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, настоящего 

Положения. 

2. Основные задачи и функции 
 

2.1.Основной задачей Экономического совета является координация 

действий органов местного самоуправления, организаций и представителей 

бизнеса, направленных на развитие экономического потенциала Казачинского 

района, а также осуществление полномочий Казачинского района с учетом 

интересов организаций и представителей бизнеса; содействие созданию 

условий для развития инвестиционной и инновационной деятельности на 

территории района в рамках регионального проекта «Локальная экономика». 

2.2. Функциями Экономического совета являются:  

- выработка предложений по критериям для определения приоритетных направлений 

экономического развития Казачинского района с последующим определением точек 

экономического роста и механизмам реализации экономической политики; по 

целесообразности участия Казачинского района в реализации инвестиционных проектов 

(программ) и иных экономических программ; 

- координация планов и действий заинтересованных представителей бизнеса, 

общественных и иных организаций в ходе разработки и реализации программ 

социально-экономического развития района. 

2.3. Экономический совет имеет право привлекать по согласованию представителей 

научно-исследовательских, образовательных учреждений, общественных и иных 

организаций. 

2.4. Экономический   совет   готовит предложения по: 

- перспективным   направлениям   развития   экономики   района   с   учетом 

долгосрочных планов и стратегий развития хозяйствующих субъектов; 

- обеспечению эффективного социально-экономического развития района; 

- формированию стратегии развития инфраструктуры, соответствующей потребностям 

социально-экономического развития района; 

- формированию стратегии развития трудовых ресурсов; 

- обеспечению взаимодействия федеральных и региональных органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов, общественных, 

финансовых организаций по вопросам стратегического развития района; 



- другим актуальным вопросам развития района. 

2.5. Экономический совет для осуществления своих функций имеет право:  

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного 

самоуправления и организаций материалы, необходимые для подготовки вопросов к 

заседанию Экономического совета; 

- приглашать на заседания Экономического совета должностных лиц органов местного 

самоуправления, представителей организаций и заслушивать по решению 

Экономического совета информацию о текущей ситуации в организациях с целью их 

эффективного участия перспективном развитии района; 

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях, семинарах 

по вопросам, связанным с разработкой и реализацией стратегии (программ) социально-

экономического развития района. 

 

3. Состав Экономического совета и организация его деятельности 
 

3.1.Совет возглавляет председатель Совета. Председатель Совета организует работу 

Совета и руководит ею. В отсутствии председателя Совета его обязанности исполняет 

заместитель председателя Совета. 

Председателем Совета является глава Казачинского района, заместителем председателя 

Совета - заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам, 

руководитель финансового управления администрации района. 

3.2. Состав Совета утверждается главой Казачинского района. 

3.3.Председатель Совета или по его поручению заместитель председателя 

Экономического совета: 

- определяет место и время проведения заседаний Экономического совета;  

- председательствует на заседаниях Экономического совета;  

- формирует на основе предложений членов Экономического совета план работы 

Экономического совета и повестку дня его очередного заседания;  

- дает поручения членам Экономического совета. 

3.4. Секретарь Экономического совета: 

- обеспечивает подготовку проекта плана работы Экономического совета, составляет 

проекты повестки дня его заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям 

Экономического совета, а также проекты соответствующих решений; 

- информирует членов Экономического совета о месте, времени проведения и повестке 

дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми материалами; 

- исполняет иные поручения председателя или заместителя председателя 

Экономического совета; 

- представляет средствам информации сведения о намечаемых и проводимых 

мероприятиях Экономического совета; 

-организует публикацию решений Экономического совета в средствах массовой 

информации. 

3.5.Члены Экономического совета вносят предложения по плану работы Экономического 

совета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в 

подготовке проектов документов, в том числе проектов решений к очередным 

заседаниям Экономического совета. 

3.6.Экономический совет вправе образовывать постоянные и временные рабочие 

группы Экономического совета. 

В состав рабочих групп Экономического совета могут входить члены Экономического 

совета, представители предприятий, предприниматели, представители образовательных 

учреждений, общественных организаций и иных организаций. Список членов рабочих 

групп и план работы утверждает председатель Экономического совета. 

 



4. Порядок работы Экономического совета 

 

4.1.Заседания Экономического совета проводятся в соответствии с утвержденным 

планом работы. 

4.2. Заседание Экономического совета является правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины членов Экономического совета. Решения Экономического совета 

принимаются большинством голосов от числа зарегистрированных на заседании членов 

Экономического совета. При равенстве голосов решающим является голос 

председателя Экономического совета или его заместителя, председательствующего на 

заседании. 

4.3.Заседания Экономического совета оформляются протоколом, который ведет 

секретарь Экономического совета. Протокол и решения Экономического совета 

подписываются его председателем или заместителем председателя, 

председательствующим на собрании, и секретарем. 

4.4. Члены Экономического совета, имеющие особое мнение по рассмотренным 

вопросам, вправе выразить его в письменной форме, которое должно быть отражено в 

протоколе заседания Экономического совета и приложено к нему. 

4.5. Решения Экономического совета не позднее пяти рабочих дней должны быть 

направлены членам Экономического совета. 

Решения Экономического совета, принимаемые в форме заключений, предложений, 

обращений, носят рекомендательный характер. 

Решения Экономического совета направляются в органы местного самоуправления, 

заинтересованным организациям района. 

Решения Экономического совета рассматриваются соответствующими структурными 

подразделениями администрации района для возможного учета при подготовке 

постановлений, распоряжений, поручений главы администрации района. 

4.6.   Организационно-техническое и материальное обеспечение деятельности 

Экономического совета осуществляет администрация района. 

 

 


